MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br

DECRETO Nº 7.388, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE
CARGOS EM COMISSÃO LOTADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER (SETUR).

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica
do Município e, considerando o artigo 65, inciso I da Lei nº 2.360, de 15 de janeiro de 2001,

DECRETA:

Art. 1º Exonerar os seguintes servidores ocupantes de cargos em comissão, lotados na Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer (Setur):

I - Yuri Giulliano Bastos Malaquias;
II - Robsther Carvalho Meireles;
III - Alberto Sanzio Pacheco Velasco;
IV - Brenio Pereira Barbosa;
V - Denner da Costa Neves;
VI - Eudes da Silva Teixeira;
VII - Fábio Luiz Miranda Boa Morte;
VIII - Fatima Ana Maria Vieira Nistal;
IX - Gabriel Candeias Ribeiro dos Santos;
X - Gabriel Criste Neves;
XI - Marcelo dos Santos Teixeira;
XII - Maria Salete Magnago;
XIII - Raul Alejandro Ibanez Garridono; e
XIV - Sebastião Câncio Pereira Junior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Palácio Municipal em Serra, 27 de dezembro de 2024.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal